
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.056,30 τε-

τραγωνικών μέτρων στη θέση «Κούκος», τοπικής 

κοινότητας Λέκκας, δημοτικής κοινότητας Καρλο-

βάσου του Δήμου Σάμου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

(9.824,90 τ.μ. και 2.394,69 τ.μ. ), στην θέση «Για-

λισκάρι» οικ. Ανύδρων της τ.κ. Παλαιοχώρας του 

Δήμου Κανδάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότη-

τας Χανίων λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

3.610,23 τ.μ. στη θέση «Μυγδαλιά» Τ.Κ. Ρουπα-

κιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55288 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.056,30 τε-
τραγωνικών μέτρων στη θέση «Κούκος», τοπι-
κής κοινότητας Λέκκας, δημοτικής κοινότητας 
Καρλοβάσου του Δήμου Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγρα-

φος 1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 101Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄) καθώς 

και του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών 

εκτάσεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμ-

ματείας Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 17Α΄).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 9 του ν. 3469/2006 

(ΦΕΚ 131Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις».

9. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 

θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 

τ. Α΄/06-02-2015).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του ν. 4257/ 

2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014), του αρθρ. 28 παρ. 1 του 

ν.  4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) και την αριθμ. 

14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της Α.Δ.Α.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την με αριθμό 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131Β΄) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-

ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

13. Την με αριθμό 60864/3-4-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ανα-

πλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 428

5113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:06:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5114 Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018

14. Την Δ.Υ./13-07-2018 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γλυκερίας Ντασιοπούλου.

15. Την αριθμ. 44116/27-7-2018 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος κρατικού προϋπολογι-

σμού, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα-

σικής βλάστησης διά της φυσικής αναγέννησης και τη 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 

από εκχέρσωση δάσους τραχείας πεύκης και αείφυλ-

λων πλατύφυλλων έκτασης, συνολικού εμβαδού δύο 

χιλιάδων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 

τετραγωνικών εκατοστών (2.056,30 τ.μ.) με στοιχεία κο-

ρυφών (Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Β1, ..., Β5, Α36, Α37, ..., Α56, 

Α1), η οποία βρίσκεται στη θέση «Κούκος» της τοπικής 

κοινότητας Λέκκας, δημοτικής ενότητας Καρλοβάσου 

Δήμου Σάμου.

Η καταστραφείσα έκταση αποτυπώνεται στο συνημ-

μένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2015 κλίμα-

κας 1:2000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2000 της δασολόγου Γλυκερίας 

Ντασιοπούλου, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 

συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος και δρόμος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5115Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5116 Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018

    Αριθμ. 12272 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
(9.824,90 τ.μ. και 2.394,69 τ.μ. ), στην θέση «Για-
λισκάρι» οικ. Ανύδρων της τ.κ. Παλαιοχώρας του 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότη-
τας Χανίων λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄/
23-4-1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τρο-
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103Α΄/5-5-1970)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014) 
που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α΄/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-
νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015) με 
την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι εκχερσώθηκε-αλλοιώθηκε έκταση 
εμβ. (9.824,90 τ.μ. και 2.394,69 τ.μ.), στην θέση «Γιαλι-
σκάρι» οικ. Ανύδρων της τ.κ. Παλαιοχώρας του Δήμου 
Κανδάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

12. Η αριθμ. 3200/11-4-2018 έκθεση φωτοερμηνείας 
δασολόγου της Δ/νσης Δασών Χανίων.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 250/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 «Διορισμός Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Το άρθρο 20 της αριθμ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ. Β’/30-06-2017) κοινής υπουργικής απόφασης 
απόφασης «περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέ-
σεων Αποκ. Διοίκησης Κρήτης».

15. Η αριθμ. 11077/23-8-2018 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Χανίων.

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση με σκοπό την προ-

στασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο-

ρισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης σχίνου, αγριοχαρουπιάς, άρκευθου 

στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, της έκτασης εμ-

βαδού (9.824,90 τ.μ. και 2.394.69 τ.μ. ), στην θέση «Για-

λισκάρι» οικ. Ανύδρων της τ.κ. Παλαιοχώρας του Δήμου 

Κανδάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 

που αποτελούσε έκταση δάσους παρ. 1 του άρθρου 3, 

ν. 998/1979 και εμπίπτει στη κατηγορία 1α, του άρθρου 4 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση συνορεύει νότια με αμμώδη έκταση βόρεια 

και ανατολικά με έκταση που φέρει θαμνώδη δασική 

βλάστηση και δυτικά με αναδασωτέα έκταση. Η έκτα-

ση εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλί-

μακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια 

Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της εκχερσωμένης 

έκτασης είναι οι εξής: 

ΤΜΗΜΑ: 9.824,90 τ.μ. ΤΜΗΜΑ: 2.394,69 τ.μ.

474496.8074, 3899308.2914 474503, 3899374

474527.4208, 3899324.8885 474575.6999, 3899415

474561.7285, 3899331.0638 474609.6609, 3899398.4452

474604.3571, 3899314.8095 474613.5317, 3899400.3168

474662.3125, 3899319 474625.6424, 3899393.7034

474670, 3899336 474630.8865, 3899384.3451

474651.1484, 3899344.7284 474630.6375, 3899377.1339

474630.6375, 3899377.1339 474610.1265, 3899391.6831

474610.1265, 3899391.6831 474554, 3899374

474554, 3899374 474503, 3899374

474503, 3899374

474468.0826, 3899339.7293

Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 1 

ν. 998/1979. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη-

θεί προσφυγή στον αρμόδιο Υπουργό, εντός της απο-

κλειστικής προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την 

ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ, καθώς 

και αίτηση ακύρωσης, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές 

διοικητικό Εφετείο, από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Χανιά, 4 Σεπτεμβρίου 2018

  Με εντολή της Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5117Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5118 Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018

    Αριθμ.  190204 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
3.610,23 τ.μ. στη θέση «Μυγδαλιά» Τ.Κ. Ρουπα-
κιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, σχετική με 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου 
επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων 
κ.λπ. με εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και 
στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την αριθμ. 128220/22-06-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά αποψι-
λωτικής υλοτομίας, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνα κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 100%, 
εμβαδού 3.610,23 τ.μ. στη θέση «Μυγδαλιά» Τ.Κ. Ρουπα-
κιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, ..., 12, 1 όπως αυτή 
φαίνεται και περιγράφεται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής μορφής 

έκταση.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5119Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5120 Τεύχος Δ’ 428/18.10.2018

*04004281810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


